
 
 

 
CONSORZIO POLIZIA MUNICIPALE PADOVA OVEST 

Tra i Comuni di Selvazzano Dentro, Rubano e Mestrino  
SEDE: via Roma n. 60 - 35030 - Selvazzano Dentro (PD) - Tel. 049/8056430 - Fax. n. 049/8055412 

C.F. n. 92134610283 
 

 
 
Reg. Gen. n. 50 del  23-05-2025 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE PROCEDURA CONCORSUALE - AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA  PSYCHOMETRICS SRL CIG B6FEF1D438 
 

 
 

IL DIRETTORE-COMANDANTE 

 

 Vista la delibera dell'Assemblea Consorziale n. 9 del 30.12.2024 con cui si approva il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2025/2027; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.02 del 29.01.2025 che approva il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (P.I.A.O.) che al suo interno include il Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale stesse annualità; 

 Dato atto che il documento sul fabbisogno del personale di cui sopra prevede per l’anno 2025 la 
sostituzione del personale in caso di cessazione; 

 Considerata l’estrema urgenza di reperibilità di figure professionali quali gli Agenti di Polizia 
Locale e constatata  la sempre maggiore difficoltà per l’Ente ad organizzare i turni di servizio nelle 18 
ore di presenza giornaliere con l’attuale personale in servizio; 

 Richiamata la determinazione n. 45 del 14/05/2025 avente oggetto “Indizione di un concorso  
pubblico per la selezione di n. 02 posti a tempo indeterminato del profilo professionale di Agente di 
Polizia Locale area Istruttori - approvazione Bando di Concorso”; 

 Considerato che si rende necessario procedere con urgenza all’affidamento del servizio per la 
gestione della procedura concorsuale in oggetto; 

 Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023 prevede che in caso di affidamento, la 
decisione a contrarre  individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e se necessari a quelli inerenti la capacità economico-finanziaria 
nonché tecnico-professionale; 



 Appurato  che l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 con riferimento agli affidamenti di 
importo inferiore alle soglie comunitarie, dispone che le Stazione Appaltanti procedano all’affidamento 
diretto di servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori economici, assicurandosi che 
siano scelti soggetti con documentate esperienze pregresse idonee al servizio affidato; 

 Verificato inoltre che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore a 5.000 euro per cui 
l’Ente puo’ procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a 
Consip-Mepa, centrali di committenza e/o strumenti telematici di negoziazione, ai sensi dell’art. 1 
comma 450 della Legge 296/2006; 

 Dato atto che la ditta Psychometrics Srl di Padova, operatore di consolidata esperienza nella 
gestione delle procedure concorsuali, si è resa disponibile a svolgere  le seguenti attività, distinte in: 

1) Prova preselettiva (n. massimo candidati 100) 

• progettazione e cura editoriale di una prova; 

• stampa e sigillatura a copia singola dei protocolli; 

• assistenza alla Commissione da parte di uno specialista; 

• correzione elettronica degli elaborati in forma anonima. 

2) Prova scritta  (n. massimo candidati 30) 

• implementazione sulla piattaforma di somministrazione della prova predisposta dalla 
 commissione di concorso; 

• noleggio tablet (fino a massimo 30 candidati); 

• assistenza in loco alla Commissione da parte di personale specializzato; 

• nel caso di domande a scelta multipla, correzione degli elaborati in forma anonima; nel caso di 
 domande aperte, consegna alla commissione degli elaborati anonimizzati per la loro correzione; 
 in entrambi i casi successivi abbinamenti anagrafici e produzione degli elenchi previsti ai fini 
 documentali; 

 Vista l’offerta economica presentata dalla ditta Psychometrics Srl per l’esecuzione del servizio 
di cui sopra, che include anche l’eventuale presenza di uno psicologo esperto in selezione del personale 
per lo svolgimento delle prove orali, così composta: 

SERVIZIO COSTO (oltre iva) 
Prova preselettiva e prova scritta € 3.700,00 
Costo a giornata di uno psicologo esperto in selezione del personale €    950,00 
Totale € 4.650,00 

 e ritenuta la stessa valida e congrua a soddisfare le esigenze dell’Ente;  



 Visto che al presente affidamento di fornitura del servizio è stato attribuito il codice CIG: 
B6FEF1D438, nel rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 136/2010; 

 Verificato che nella presente determinazione non sussiste situazione di conflitto di interesse, ai 
sensi del combinato disposto degli art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 7 D.P.R. n. 62/2013 in capo 
all’operatore che ha svolto l’istruttoria o che sottoscrive il presente atto; 

 Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Psychometrics Srl sita in Padova 
via Ponticello, 34 - p.iva 04459660280, la gestione della procedura concorsuale per 02 (due) 
posti di Istruttore di Polizia Locale, come da offerta prot. n. 2640/2025 conservata agli atti; 

2. di impegnare  la spesa complessiva di € 5.673,00 (iva inclusa) così ripartita: 

CAP. DESCRIZIONE COD.BILANCIO IMPORTO iva incl. 
161 Prestazione di terzi per gestione 

giuridica ed economica dei servizi 
dell’Ente 

 01.10.1.03.02.11.999 € 4.514,00 

90 Spese per consulenze e assistenza legale 01.11-1.03.02.11.000  € 1.159,00 

sul bilancio di previsione 2025/2027, anno 2025; 

3. di aver verificato la regolarità contributiva della ditta affidataria conseguendo regolare durc on 
line: Numero Protocollo INPS_45391973 Data richiesta 08/04/2025 Scadenza validità 
06/08/2025, inclusa la presenza di annotazioni nel casellario Anac, con esito negativo; 

4. di procedere con proprio atto alla liquidazione della spesa a seguito del ricevimento di regolare 
fattura elettronica; 

5. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 

6. di dare atto che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito internet 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 
relativo agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

 
 

IL DIRETTORE-COMANDANTE 
C.P. Enrico Maran 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 



 
  



 
 
 

Impegno N.    69 del 23-05-2025 a Competenza   CIG B6FEF1D438 
5° livello 01.10-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo        161 / Articolo       
PRESTAZIONE DI TERZI PER GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEI SERVIZI DELL'ENTE 
Causale SERVIZIO DI GESTIONE PROCEDURA CONCORSUALE (prova preselettiva e scritta) 
Importo 2025 Euro 4.514,00 
Beneficiario      2086  PSYCHOMETRICS SRL 

 
Impegno N.    70 del 23-05-2025 a Competenza   CIG B6FEF1D438 
5° livello 01.11-1.03.02.11.002  Assistenza psicologica, sociale e religiosa 
Capitolo         90 / Articolo       
SPESE PER CONSULENZE E ASSISTENZA LEGALE 
Causale SERVIZIO DI GESTIONE PROCEDURA CONCORSUALE - (psicologo del lavoro) 
Importo 2025 Euro 1.159,00 
Beneficiario      2086  PSYCHOMETRICS SRL 

 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto contabile espresso in data 23-05-2025: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria (art. 147 bis, c. 1 T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000). 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

C.P. Enrico Maran 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 
 


